

Kulturimut, Ilinniartitaanermut, Ilisimatusarnermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoq  
Landsstyremedlem for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke

Landstingsmedlem  
Juliane Henningsen  
Inuit Ataqatigiit

## Besvarelse af spørgsmål vedr. University Charter

I henhold til § 36, stk. 1 i landstingets forretningsorden har du den 20. juli 2007 stillet følgende spørgsmål om Ilisimatusarfik:

### Spørgsmål til Landsstyret: Agter Landsstyret i 2008 på FFL-2008 at afsætte midler til imødekommen af Ilimmarfiks ansøgning om et University Charter?

Landsstyret anser det for både ønskeligt og nødvendigt, at Ilisimatusarfik indgår aktivt i det internationale universitetssamarbejde.

Især for mindre universiteter som Ilisimatusarfik, vil indgåelse i det frivillige internationale universitetssamarbejde medføre faglige og økonomiske fordele, som kan bidrage til at realisere Landstingets internationaliseringsstrategi på uddannelses- og forskningsområdet.

Ilisimatusarfik har siden 2005 arbejdet på at skaffe midler til at kunne indgå i ERASMUS University Charter-samarbejdet. Indgåelse i dette europæiske universitetssamarbejde vil give Ilisimatusarfik mulighed for at kunne trække på en lang række meget relevante samarbejdsprogrammer indenfor de europæiske videregående uddannelser – eksempelvis udveksling af gæstelærere, gæstestuderende og gæsteforskere; tildeling af midler til konkrete projekter, mv.

Indgåelse i ERASMUS University Charter-samarbejdet medfører imidlertid også krav om, at Ilisimatusarfik selv finansierer og bemandet et internationalt sekretariat, stiller indkvarterings-, studie- og kontorfaciliteter til rådighed for gæstestuderende, gæstelærere og gæsteforskere, mv. På grund af Ilisimatusarfiks nuværende meget snævre fysiske rammer og begrænsede medarbejderstab, vil det være nødvendigt at leje faciliteterne på det private boligmarked og at nyansætte medarbejdere til det internationale sekretariat. I følge Ilisimatusarfiks egne estimater vil dette koste 1.1 mio. kr. årligt.

Med Ilisimatusarfiks kommende udflytning til Ilimmarfik-bygningen til november 2007, og med ikrafttrædelsen af den nye styrelseslov til januar 2008, vil Ilisimatusarfik imidlertid være langt bedre rustet til at indgå i det internationale universitetssamarbejde.

02-08-2007  
J.nr. 53.98.02-00001  
Dok nr.265390  
Postboks 1029  
3900 Nuuk  
Oq/tel +299 34 50 00  
Fax +299 32 20 73  
Kiiip@gh.gl  
www.nanoq.gl/kiiip

Dels vil der i Ilisimarfik være de nødvendige faciliteter til det krævede internationale sekretariat, samt til gæstelærere, gæstestuderende og gæsteforskere mv. Og dels vil de mange nye uddannelser der samles under Ilisimatusarfik medføre, at universitetets årlige driftsbevilling øges til over 100 mio. kr., og at der internt vil være tilstrækkeligt med kvalificerede medarbejdere til at varetage det internationale arbejde. Det er Landsstyrets vurdering, at de årlige omkostninger ved Ilisimatusarfiks indgåelse i ERASMUS University Charter-samarbejdet derved kan reduceres betydeligt i forhold til Ilisimatusarfiks estimer.

Landsstyret vurderer derfor, at det i 2008 vil være realistisk for Ilisimatusarfiks nye ledelse og bestyrelse at finde de nødvendige midler samt personaleressourcer til indgåelse i ERASMUS University Charter-samarbejdet, eller til andre internationale samarbejdsorganisationer, som Ilisimatusarfik måtte ønske at indgå i.

Med venlig hilsen

Tommy Marø  
Landsstyremedlem